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Lektion för 28 juni 

Amos, en modig profet  

Nyckelvers: ”Och Herren tog mig när jag 
vaktade hjorden, och Herren sade till mig: Gå 

och profetera för mitt folk Israel.” 
Amos 7:15  

Utvalda bibelställen: 
Amos 1:1; 2:6-16; 3:1-15; 7:10-17; 9:11-15 

Amos var född i Tekoa, som låg ungefär sex mil 
söder om Betlehem. Uppenbarligen reste han dock 
norrut till det tio stammarnas rike och utförde där 
större delen av sin tjänst. Amos förutsade de 
fruktansvärda katastrofer som skulle drabba Israel 
på grund av dess synd, och han utsattes för 
förföljelse på grund av sin trofasthet. Amos 2:6-16; 
7:10-17 

Genom Amos sade Herren till Israel: ”Bland alla 
släkter på jorden har jag bara känt er; därför skall jag 
straffa er för alla era missgärningar.” Sedan ställs 
frågan: ”Kan två gå tillsammans, om de inte har 
kommit överens om det?” (Amos 3:2,3). Poängen 
här är att eftersom Herren uteslutande hade gjort 
Israel till sitt folk, förväntade han sig odelad lojalitet 
från dem. Om de inte ville tillbe och tjäna honom på 
detta sätt, skulle de straffas hårt. 

I verserna 11–15 i det nionde och sista kapitlet i 
Amos förutsäger Gud genom profeten Israels 
återupprättelse och återuppbyggnaden av ”Davids 
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fallna tabernakel”. I Apostlagärningarna 15:13–18 
citeras denna profetia av aposteln Jakob, till vilken 
han lägger till: ”Gud känner till alla sina verk från 
världens begynnelse.” Gud har en bestämd tid för 
varje del av sin plan. Hela skapelsen står under hans 
ansvar, och alla hans avsikter för Israel och alla 
nationer skall fullbordas. Jesaja 55:11 

Herrens folk idag, liksom Amos, ska inte låta sig 
avskräckas till tystnad, utan ska tala sanningen i 
kärlek, särskilt hoppet om rättfärdighetens och 
fredens rike. Slutsatsen i Amos profetia, liksom 
Jakobs hänvisning till den, kommer att fullbordas 
med upprättandet av Guds rike under Kristi regering, 
när ”de kvarvarande människorna” kommer att ges 
möjlighet att åkalla Herren och bli välsignade. 
Apostlagärningarna 15:16, 17 

Om denna utlovade tid som snart ska komma läser 
vi följande ord: ”De ska inte längre undervisa sin 
nästa eller säga till varandra: ’Lär känna Herren’, ty 
de ska alla känna mig, från den minste till den 
störste. Ty jag ska förlåta deras missgärningar och 
inte längre minnas deras synder.” (Hebreerbrevet 
8:11,12). Dessa löften kommer först att gälla Israel 
och sedan spridas till alla nationer. Hela 
mänskligheten kommer att få hjälp av Kristus och 
hans förhärligade församling, tillsammans det 
”kungliga prästerskapet”. (1 Petrus 2:9). Vid denna 
tid kommer också ”jorden att vara full av kunskap om 
Herren”. Vi har också försäkran om att kunskapen 
om Gud kommer att göras så tydlig att ”de främlingar 
som vandrar där, även om de är dårar, inte kommer 
att vila sig”. Jesaja 11:9; 35:8 

Vilken härlig framtid ligger framför oss, för vilken vi 
alltid ska vara tacksamma, och som blev möjlig 
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genom att vår himmelske Fader gav sin älskade 
Son. (Johannes 3:16; Romarbrevet 6:23). Tänk ett 
ögonblick på hur vår värld kommer att se ut utan 
synd, dödande, hat eller ”krig och rykten om krig”. 
(Matteus 24:6–7). Amos behövde mod för att tala om 
Israels brist på trofasthet. Ändå hade han också 
glädje, det kan vi vara säkra på, över det framtida 
hoppet för både Israel och hela mänskligheten. 
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